
COPIA 

 

C  O  M  U  N  E      D I      N  A  R  C  A  O  
P R O V I N C I A    D I    CARBONIA - IGLESIAS 

 

VERBALE  DI  ADUNANZA  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

N° 16 DEL 21-06-16 

ADUNANZA  Ordinaria 

SEDUTA  PUBBLICA  DI   PRIMA  CONVOCAZIONE 
 

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZION E ELETTORALE DEL 05 
GIUGNO 2016  ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 
 

 

L’anno   duemilasedici il giorno   ventuno del  mes e  di  giugno,  alle ore 18:00  in  Narcao,  nell’a ula 

consigliare del Palazzo Municipale. 

Convocato con appositi avvisi il CONSIGLIO COMUNALE  si è riunito nelle persone dei Signori: 

Serra Danilo P Gambula Paola P 
Tunis Andrea P Pisci Camilla P 
Saba Maurizio P Melis Giovanni P 
Garau Alessandro P Fadda Sebastian P 
Cara Roberto P Portas Maurizio P 
Abbate Tommaso P Anedda Daniele Mauro P 
Usai Antonio P   

 

TOTALE:  PRESENTI:    13===  ASSENTI:     0 

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dr.ss a PISCI GABRIELA 

Il Sindaco  Serra Danilo assume la presidenza e con statato legale il numero degli intervenuti per pote r 
validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-06-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI NARCAO 

IL PRESIDENTE 
  
Espone il primo argomento all’ordine del giorno, avente ad oggetto: “ CONVALIDA DEI 
CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE D EL 05 GIUGNO 2016  ED 
EVENTUALI SURROGAZIONI."  scaturente dalle consultazioni elettorali del 5 giugno 2016; 
procede con la lettura dei nominativi dei Consiglieri neo eletti e chiede al Consiglio di procedere alla 
convalida, in assenza di cause ostative. 

 
Ultimato l’intervento introduttivo, il Presidente dichiara aperta la discussione; 

Il Presidente, quindi, riscontrato che nessun Consigliere chiede la parola, pone in votazione la 
proposta; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione, avente ad oggetto “CONVALIDA DEI CONSIGLIERI 
ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 05 GIUGNO  2016  ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI." , avanzata dal Segretario Comunale, allegata, all’originale del presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuta  la stessa proposta conforme alla normativa vigente in materia e, pertanto, meritevole di 
approvazione; 

Dato atto  che la proposta anzidetta, corredata del solo parere tecnico previsto dal D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, in quanto non comporta impegno di spesa, risulta allegata, in originale, all’originale della 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale e che lo stesso parere è da intendersi, 
pertanto, inserito nel presente deliberato; 

Previa votazione palese, alla quale partecipano n.  13 Consiglieri, dalla quale scaturisce il seguente 
risultato: 

• Consiglieri presenti ………………………………………………… N. 13  

• Consiglieri votanti ………………………………………………… N. 13  

• Consiglieri astenuti: ……………………………………………….. nessuno  

• voti favorevoli …………………………………………………… N. 13  

• voti contrari  nessuno  
 

D E L I B E R A 
 

 RECEPITA E APPROVATA , rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta 
di deliberazione avanzata dal Segretario Comunale, ad oggetto “ CONVALIDA DEI CONSIGLIERI 
ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 05 GIUGNO  2016  ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI.”: 

DI DARE ATTO  che la premessa narrativa della proposta deliberativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

DI CONVALIDARE  ai sensi dell’Art. 41, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei Seguenti Signori:- 

LISTA N. 2 – INSIEME PER IL BENE COMUNE  

SINDACO: 

•••• SERRA DANILO  nato a  Carbonia il   20.07.1965  

CONSIGLIERI: 

1. TUNIS ANDREA  nato a   Cagliari il 28.03.1975 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-06-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI NARCAO 

2. SABA MAURIZIO   nato a   Carbonia il 16.09.1979  

3. GARAU ALESSANDRO nato a   Carbonia  il 05.01.1986  

4. CARA ROBERTO    nato a   Cagliari il 07.08.1973  

5. ABBATE TOMMASO   nato a  Cagliari il 10.01.1971  

6. USAI ANTONIO  nato a   Narcao  il 12.11.1950  

7. GAMBULA PAOLA  nata a  Carbonia il 24.01.1964  

8. PISCI CAMILLA  nata a   Narcao  il 11.02.1972  

CONSIGLIERI MINORANZA:  

LISTA N. 1 –  SVILUPPO E SOLIDARIETA’ 
CONSIGLIERI: 

1.  M ELIS GIOVANNI   nato a   Narcao  il  20.05.1953 

2.  FADDA SEBASTIAN   nato a   Carbonia  il  19.04.1977 

3.   PORTAS  MAURIZIO   nato a   Cagliari il 21.09.1983 

4.   ANEDDA DANIELE MAURO  nato a   Carbonia  il 15.01.1980  
  

Procedutosi,  successivamente, su proposta del Presidente, alla votazione sulla  dichiarazione di 
immediata eseguibilità della delibera, con il seguente risultato: 

• Consiglieri presenti ………………………………………………… N. 13   

• Consiglieri votanti ……………………………………………… N. 13   

• Consiglieri astenuti: ……………………………………….……….. nessuno  

• voti favorevoli ……………………….………………… N. 13  

• voti contrari  nessuno  
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 
comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-06-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI NARCAO 

 
Ufficio: AFFARI GENERALI Assessorato :  
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 
N.17  DEL 14-06-2016 

 
Oggetto:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZION E 

ELETTORALE DEL 05 GIUGNO 2016  ED EVENTUALI SURROGA ZIONI. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DATO atto preliminarmente che: 

- La prima seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella consultazione del 05 giugno 
2016; 

- La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco e  dallo stesso verrà presieduta; 

CONSIDERATO che, come primo adempimento, il Consiglio Comunale, ai sensi dell’Art. 41, 1° 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidare 
l’elezione, ovvero a contestare i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, qualora sussistessero; 

RICHIAMATE , in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000; 

VISTO il D.P.R. 16.5.1960 n. 570 avente per oggetto: “Testo Unico delle leggi per la composizione e 
la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”; 

VISTO lo statuto Comunale vigente; 

VISTI: 

• il D. Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 “Testo Unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e  di 
divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per 
delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012 n. 190”, ed in 
particolare l’art. 10 dello stesso che disciplina la incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e 
circoscrizionali; 

• il D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, ed in particolare le norme del Capo VI dello stesso, che disciplinano le 
incompatibilità tra incarichi nelle pubbliche amministrazioni e negli enti privati in controllo pubblico e 
cariche di componenti di organi di indirizzo politico; 

VISTO il verbale, in data 06 giugno 2016, dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, nella parte relativo 
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 12 Consiglieri 
assegnati al Comune di Narcao; 

DATO ATTO che:- 

• i risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante pubblicazione nell’all’Albo Pretorio On Line  
ed in altri luoghi pubblici nonché sul sito web istituzionale del Comune ai sensi della vigente 
normativa; 

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, con nota protocollo generale 
del Comune n. 4711, in data 07 giugno 2016, come risulta dalla relativa documentazione agli 
atti; 

• né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità e di incompatibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-06-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI NARCAO 

PRESO ATTO  delle dichiarazioni, con le quali i Consiglieri comunali proclamati eletti hanno 
attestato di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e ineleggibilità di cui al Titolo III Capo II 
articoli da 55 a 70 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
DI CONVALIDARE  ai sensi dell’Art. 41, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei Seguenti Signori:- 

LISTA N. 2 – INSIEME PER IL BENE COMUNE  

SINDACO: 

•••• SERRA DANILO  nato a  Carbonia il   20.07.1965  

CONSIGLIERI: 

9. TUNIS ANDREA  nato a   Cagliari il 28.03.1975 

10. SABA MAURIZIO   nato a   Carbonia il 16.09.1979  

11. GARAU ALESSANDRO nato a   Carbonia  il 05.01.1986  

12. CARA ROBERTO    nato a   Cagliari il 07.08.1973  

13. ABBATE TOMMASO   nato a  Cagliari il 10.01.1971  

14. USAI ANTONIO  nato a   Narcao  il 12.11.1950  

15. GAMBULA PAOLA  nata a  Carbonia il 24.01.1964  

16. PISCI CAMILLA  nata a   Narcao  il 11.02.1972  

CONSIGLIERI MINORANZA:  

LISTA N. 1 –  SVILUPPO E SOLIDARIETA’ 
CONSIGLIERI: 

5.  M ELIS GIOVANNI   nato a   Narcao  il  20.05.1953 

6.  FADDA SEBASTIAN   nato a   Carbonia  il  19.04.1977 

7.   PORTAS  MAURIZIO   nato a   Cagliari il 21.09.1983 

8.   ANEDDA DANIELE MAURO  nato a   Carbonia  il 15.01.1980  

DI DICHIARARE la conseguente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Narcao, 14.06.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO (Dr.ssa Gabriela Pisci) 
 
 
 

 

  
 
 

PARERI art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-06-2016 - Pag. 6 - COMUNE DI NARCAO 

 
Data: 14-06-2016 Il Responsabile del servizio 
 F.TO Ing. Cani Gianroberto  
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-06-2016 - Pag. 7 - COMUNE DI NARCAO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to  Serra Danilo 
 
 

F.to Dr.ssa PISCI GABRIELA 

 
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata: 
 
a)  pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dal 27-06-2016   come prescritto dall’Art. 124, D.Lgs 
N° 267/00; 

• b) trasmessa contestualmente ai Capi Gruppo Consiliari (Art. 125 DLgs N° 267/00); 

• C) NON INVIATA AL CONTROLLO, IN QUANTO NON SOGGETTA , AI SENSI DELLA L.R. N. 7 
DEL 24 FEBBRAIO 1998. 

 
Narcao, 27-06-2016 
 

 Segretario Comunale 
 F.to Dr.ssa PISCI GABRIELA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Narcao, 27-06-2016 
 

 Segretario Comunale  
 Dr.ssa PISCI GABRIELA 

 
 


